
Zápis z 24. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 7. listopadu 2016 v 18.15 hod. 
v zasedacím sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner, K. Neuwirth, Ing. D. Kozárková, L. Říčná, Mgr. Bc. 
M. Trulej, K. Kukelka, Bc. E. Murová, Ing. T. Měch, V. Vicherek 
 
Omluveni: R. Dedek 
 
24. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
 
PRO 10        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce a doplněn o bod Stanovisko 
k návrhům OZV. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až říjen 2016. 
Rozpočet na rok 2016 byl schválen ve výši 5.704,00 tis. Kč a v důsledku schválení 
závěrečného účtu ZMO byl upraven na výši 8.595,42036 tis. Kč. Rozdíl ve výši 2.891,420 tis. 
Kč činí 149 tis. Kč-dotace na VPP, 1.449,670 tis. Kč-navázání rezervy na smlouvu na 
realizaci multifunkčního hřiště, 72 tis. Kč-pořízení staršího automobilu Fabia, 30 tis. Kč- 
1. místo JSDH O pohár primátora, 300 tis. Kč převod z rezervy na opravu chodníků, 676,6452 
tis. Kč – volná rezerva a 214,1048 tis. Kč převod do ostatních položek. K 31.10.2016 bylo 
vyčerpáno 5.064,46333 tis. Kč, to je 58,92 % upraveného rozpočtu. V příjmech bylo vybráno 
182,45844 tis. Kč. Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za říjen 2016. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Souhlas s pronájmem pozemku   
Odbor majetku MMO zaslal k projednání žádost Autosalonu Schromm servis s.r.o.  
o pronájem části parc. č. 133/1 za účelem zřízení odstavné plochy pro automobily. Vzhledem 
ke skutečnosti, že tato část parcely se nevyužívá, ZMČ doporučilo žádosti vyhovět a 
uvedenou část pozemku pronajmout. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0  



 
6. Smlouva o zimní údržbě s Technickými službami Opava s.r.o. 
Jako každoročně pracovníci ÚMČ Komárov provádějí zimní údržbu smluvně určených 
chodníků pro TS Opava. Fakturační cena dle cenové nabídky činí 380,- Kč/hod. a tvoří 
fakturované příjmy naší MČ. 
Zastupitelé smlouvu o zimní údržbě schvalují. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
7. Odměny zaměstnanců pracovní čety 
Na základě pracovních výsledků starosta navrhl udělit celoroční odměny zaměstnancům 
pracovní čety. Zastupitelé navrhli a schválili odměny ve výši uvedených v příloze. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
8. Finanční příspěvek na odstranění následků havárie v Mateřské škole Komárov 
ZŠ a MŠ Komárov předložila žádost o finanční příspěvek na odstranění následků havárie, 
která se stala v srpnu 2016 v MŠ Komárov. Byl předložen rozpočet na odstranění škod, které 
budou hrazeny pojišťovnou. Jedná se o uvedení do původního stavu. V rámci oprav bude 
zároveň provedeno technické zhodnocení budovy, aby byly splněny hygienické normy pro 
fungování mateřské školy. ZŠ a MŠ Komárov požádala zřizovatele a ZMČ Komárov  
o poskytnutí finančních prostředků na provedení rekonstrukce.  
Zastupitelé se po diskusi dohodli, že schválí finanční spoluúčast MČ Komárov  
na rekonstrukci budovy, jejíž výše bude předmětem dalšího jednání. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
9. Souhlas s ekologickou likvidací služebního osobního automobilu Ford Mondeo RZ OPJ 
88 80 
Na minulém zasedání byl schválen záměr prodeje osobního automobilu Ford Mondeo RZ OPJ 
88 80, který neprošel technickou prohlídkou, oprava je nerentabilní, a proto byl nahrazen 
pořízením staršího osobního automobilu Fabia. Záměr prodeje byl vyvěšen, ale ve lhůtě se 
nikdo nepřihlásil. Zastupitelé odsouhlasili ekologickou likvidaci osobního auta Ford Mondeo 
OPJ 88 80.  Pro vyřazení z evidence majetku bude třeba schválení UIK MMO. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
10. Stanovisko k návrhům OZV 
 
A. Návrh OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu pro rok 2017. 
Návrh OZV předložený MMO zůstává beze změn včetně výše poplatku 495,- Kč za osobu. 
Zastupitelé MČ  Komárov nemají připomínky k návrhu OZV. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
B. Návrh OZV o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 
Na minulém zasedání ZMČ Komárov byly schváleny akce, na které se nebude vztahovat 
vymezený noční klid. Dle pokynů MMO se návrh má schválit jednotně za všechny MČ.  
V MČ Komárov dojde k omezení nočního klidu při akcích schválených na minulém zasedání: 



a) Pálení čarodějnic 
b) Komárovské posvícení – 2 dny 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 

 
11.  Žádosti, stížnosti 
 
A. Žádost SK Komárov o vyjádření souhlasu se záměrem uspořádání komárovského 
posvícení v roce 2017 a poskytnutí finanční podpory 
SK Komárov podal žádost o vyjádření souhlasu se záměrem uspořádat komárovské posvícení 
v roce 2017. V roce 2016 doprovodný program posvícení byl v režii SK Komárov a konal se 
na fotbalovém hřišti. Jeho součástí byly sportovní hry a turnaje pro děti a dospělé a 2 
společenskézábavy. 
V letošním roce je záměrem uspořádat posvícení stejně jako loni ve sportovně-společenském 
duchu v areálu SK Komárov a umístit zde nafukovací atrakce pro děti.  
Součástí žádosti je i přemístění kolotočů z centra Komárova do areálu SK Komárov. Tuto část 
žádosti zastupitelé nepodpořili a nesouhlasí s přesunem kolotočů z centra do areálu SK 
Komárov. Výše finančního příspěvku bude schválena po přehodnocení záměru. 
 
B. Žádost Fotbalového klubu Hřiště Komárov o příspěvek na sportovní akci 
Zástupce Fotbalového klubu Hřiště Komárov p. K.B. předložil žádost o finanční podporu  
na zajištění pronájmu časomíry pro cyklistický závod „24 hodin se Shrekem“, který se bude 
konat 2.9.2017 v Komárově. P. K.B. seznámil zastupitele s koncepcí plánovaného 
cyklistického závodu, který bude mít zázemí v prostoru fotbalového hřiště v Komárově. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o akci soukromého spolku, ZMČ Komárov nebere odpovědnost 
za organizační záležitosti závodu.  
Po diskusi se zastupitelé dohodli poskytnout finanční příspěvek na pronájem časomíry 
maximálně do výše 25 tis. Kč. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL  
 
12. Informace, připomínky a podněty 
A. Sportovní granty SMO 
SMO vyhlásila sportovní granty, na které je možné podávat žádosti od 23.11. do 30.11.2016. 
 
B. Hasičská soutěž „O pohár primátora“ 
Tradiční hasičská soutěž jednotek SDH „ O pohár primátora“ se bude konat 20.5.2017  
a hostiteli bude naše MČ Komárov.  
 
C. Vánoční koncert ZŠ a MŠ Komárov 
Termín vánočního koncertu žáků ZŠ a MŠ Komárov byl stanoven na středu 21.12.2016. 
 
D. Uzávěrka Komárka 
Příspěvky do vánočního čísla Komárka je možné zasílat do 2.12.2016. 
 
E. Ordinace dětského lékaře v Komárově 
Starosta MČ Komárov kontaktoval starosty MČ Podvihov a Suché Lazce, aby společně 
vyřešili zajištění zdravotní péče pro děti MČ Komárov, Podvihov a Suché Lazce 
v komárovské ordinaci. Do dnešního dne se nepodařilo zajistit dětského lékaře, který by 
ordinoval v ordinaci Obecního domu v Komárově.  
 



F. Parkování zaměstnanců Česká pošta 
Vedení Česká pošta podalo žádost na SMO o pronájem či koupi pozemku v MČ Komárov 
v docházkové vzdálenosti pro účely parkování zaměstnanců. 
MČ Komárov nevlastní žádné pozemky, které by mohla pronajmout či nabídnout k prodeji   
pro daný účel. 
 
13.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat v pondělí 5. prosince 2016 v 18.15 hod. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  11. listopadu 2016 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch -starosta 
 
 
 
 
 


